

Preisliste Brandenburg 2021

Wochenpreise und Informationen

Yacht:	Modell:	Pers./Kab.	02.07 / 13.08	07.05 / 02.07	16.04 / 07.05	02.04 / 16.04	19.03 / 02.04	05.02 / 19.03
				13.08 / 03.09	03.09 / 17.09	17.09 / 08.10	08.10 / 05.11	05.11 / 03.12
Drait 22	Renal 50	12 / 5	3075 €	2835 €	2570 €	2200 €	1615 €	1040 €
Drait 99	Deluxe 42	8+2 / 4	3000 €	2770 €	2400 €	2070 €	1540 €	1040 €
Drait 100	Deluxe 42	8+2 / 4	3000 €	2770 €	2400 €	2070 €	1540 €	1040 €
Drait 116	Deluxe 42	8+2 / 4	3000 €	2770 €	2400 €	2070 €	1540 €	1040 €
Drait 117	Deluxe 42	8+2 / 4	3000 €	2770 €	2400 €	2070 €	1540 €	1040 €
Drait 80	Advantage 42	6 / 3	2400 €	2290 €	2175 €	2060 €	1510 €	935 €
Drait 88	Advantage 38	6 / 3	2140 €	2070 €	1850 €	1650 €	1275 €	925 €
Drait 104, 130	Renal 36	6 / 3	910 €	1800 €	1560 €	1440 €	1100 €	810 €
Drait 131, 132	Renal 36	6 / 3	1910 €	1800 €	1560 €	1440 €	1100 €	810 €
Drait 107	Bravoure 40	4+2 / 3	1910 €	1800 €	1560 €	1440 €	1100 €	810 €
Sunshine	Safari Houseboat	4 / 2	1650 €	1550 €	1420 €	1340 €	1120 €	810 €
Drait 133	Advantage 38	4 / 2	2140 €	2070 €	1850 €	1650 €	1275 €	925 €
Campi D-01	Campi 300	2+3 / 1	1490 €	1340 €	1165 €	950 €	840 €	770 €
Drait 82	Bravoure 34	2+2 / 1+1	1650 €	1550 €	1420 €	1340 €	1120 €	810 €
Drait 155	DrachtsterSloep Cabin	2	1000 €	790 €	650 €	575 €	525 €	420 €

Inklusive: Vollkaskoversicherung, Gebrauch der Wasserkarten, Einweisung und Gebrauch der Hafeneinrichtungen.

Exklusive: Kaution, Gaskosten, Endreinigungskosten, Servicepaket, Parken, Treibstoff- und Verwaltungskosten.

Mietmöglichkeiten:

Woche:	Freitag ab 15:00 bis Freitag 09:00 Montag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)	Wochenpreis
Wochenende:	Freitag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)	65% des Wochenpreises
Langes Wochenende:	Freitag ab 15:00 bis Dienstag 09:00 (oder Montag 17:00)	75% des Wochenpreises
Kurzwoche:	Montag ab 15:00 bis Freitag 09:00	65% des Wochenpreises
Feiertage:¹	Donnerstag ab 11:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)	85% des Wochenpreises
10 Tage:	Freitag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00) Montag ab 15:00 bis Freitag 09:00	150% des Wochenpreises

Rabatt:

2 Wochen: 5% Rabatt auf die Mietsumme

3 Wochen: 7% Rabatt auf die Mietsumme

Ab 4 Wochen: 10% Rabatt auf die Mietsumme

Frühbucherrabatt: 5% Rabatt auf die Mietsumme für Buchungen in 2020. Gültig bis 31.12.2020.

Zweite Buchung im gleichen Jahr: 5% Rabatt auf die Mietsumme

Obligatorische Kosten:

Obligatorische Extras:

Verwaltungskosten	12 €
Servicepaket ²	15 €

Versicherungen:

Reiserücktrittsfonds	5% von der Mietsumme
Kautionsversicherung ⁴	150 € Yachten / Safari Houseboat
	100 € Campi
	72 € SloepCabin

Kaution:

Yachten und Safari Houseboat	1000 €
Campi	750 €
DrachtsterSloep Cabin	450 €

Extras:

Fahrräder	5 € pro Tag / 30 € pro Woche
Bettwäsche ⁵	12 € pro Person
Charterschein	45 €
Parken	3,50 € pro Tag pro PKW
Hund an Bord	45 € pro Hund
Skipperstraining ⁶	100 € (2 Stunden)

Reinigungskosten:

SloepCabin	50 €
Bravoure 34, Campi, Renal 36,	85 €
Safari Houseboat 10.50	85 €
Advantage 38, Bravoure 40	100 €
Advantage 42	100 €
Deluxe 42, Renal 50	120 €

Bemerkungen:

¹ Nur, wenn Donnerstag ein Feiertag ist.

² Toilettenpapier, Putzlappen, Geschirrtuch, Müllsack, Allesreiniger, Toilettenreiniger, Putzmittel, Schwamm, Streichhölzer, Kaffeefilter, Tee, Kaffee, Kaffeemilchpulver, Zucker.

³ Falls zwischendurch leer, muss das Auffüllen auf eigene Kosten übernommen werden.

⁴ Kaution muss jederzeit hinterlegt werden.

⁵ Bestehend aus Laken, Bett- und Kissenbezug. Kissen und Bettdecken sind Standard an Bord.

⁶ Skippertraining in Kombination mit gemietetem Boot. Nach Absprache und minimal 2 Stunden.

Preisliste Friesland 2021

Wochenpreis

Yacht:	Modell:	Pers. / Kabinen	02.07 / 13.08	07.05 / 02.07	16.04 / 07.05	02.04 / 16.04	19.03 / 02.04	05.02 / 19.03
				13.08 / 03.09	03.09 / 17.09	17.09 / 08.10	08.10 / 05.11	05.11 / 03.12
Drait 60, 61	Impression 1400	14 / 7	3875 €	3700 €	3435 €	2550 €	1940 €	1250 €
Drait 72, 73	Impression 1280	14 / 6	3225 €	3110 €	2835 €	2330 €	1840 €	1140 €
Drait 34	Renal 50 Pilot	12 / 5	2970 €	2770 €	2570 €	2200 €	1520 €	1040 €
Drait 26	Renal 50	12 / 5	2970 €	2770 €	2570 €	2200 €	1520 €	1040 €
Drait 33	Renal 50	12 / 5	2970 €	2770 €	2570 €	2200 €	1520 €	1040 €
Constellation	Tyvano 1450	10+2 / 4	2970 €	2770 €	2570 €	2200 €	1520 €	1040 €
Discovery	Super Nova	10+2 / 4	2620 €	2470 €	2350 €	2195 €	1520 €	1040 €
Drait 19	Renal 50	10 / 4	2970 €	2770 €	2570 €	2200 €	1520 €	1040 €
Drait 31	Renal 45	10 / 4	2615 €	2485 €	2150 €	1690 €	1260 €	935 €
Drait 32	Renal 45	10 / 4	2615 €	2485 €	2150 €	1690 €	1260 €	935 €
Surrender	Tyvano 1340	8+2 / 4	2615 €	2485 €	2150 €	1690 €	1260 €	935 €
Silver Lady	Vri-Jon Contessa	8 / 4	2615 €	2485 €	2150 €	1690 €	1260 €	935 €
Wendela	Stabila 1320	8 / 4	2515 €	2390 €	2175 €	1690 €	1260 €	935 €
Drait 77	Advantage 42	8 / 3	2400 €	2290 €	2175 €	2060 €	1510 €	935 €
Harmony	Vacance 1200	6+2 / 3	2040 €	1920 €	1680 €	1550 €	1200 €	915 €
Blueflower	Valkkruiser	6+2 / 3	2400 €	2270 €	2100 €	1920 €	1365 €	915 €
Voyager	Vacance 1200	6+2 / 3	2015 €	1800 €	1625 €	1510 €	1260 €	915 €
Advantage	Tyvano 1150	6+2 / 3	2015 €	1800 €	1625 €	1510 €	1260 €	915 €
Drait 98	Deluxe 42	6 / 3	2875 €	2650 €	2415 €	2165 €	1510 €	935 €
Drait 50	Classicline 1300	6 / 3	2775 €	2650 €	2415 €	2165 €	1510 €	935 €
Drait 39	Classicline 1300	6 / 3	2775 €	2650 €	2415 €	2165 €	1510 €	935 €
Drait 76	Advantage 42	6 / 3	2400 €	2290 €	2175 €	2060 €	1510 €	935 €
Drait 21	Renal 40	6 / 3	2040 €	1915 €	1680 €	1550 €	1200 €	915 €
Drait 27	Renal 36	6 / 3	1910 €	1800 €	1565 €	1440 €	1100 €	810 €
Drait 42	Renal 36	6 / 3	1910 €	1800 €	1565 €	1440 €	1100 €	810 €
Drait 74	Bravoure 45	5+1 / 3	2400 €	2200 €	1950 €	1750 €	1500 €	935 €
Drait 83	Bravoure 34 Twin	4+2 / 3	1830 €	1720 €	1550 €	1440 €	1100 €	810 €
Escape	Reline 1150	4+2 / 2	1960 €	1720 €	1550 €	1440 €	1100 €	915 €
Sterling	Vri-Jon Contessa	4+2 / 2	1765 €	1660 €	1500 €	1365 €	1100 €	810 €
Helios	Vacance 1200	4+2 / 2	2040 €	1920 €	1680 €	1550 €	1200 €	915 €
BunBo I, II ¹	Houseboat	4+2 / 2	1390 €	1285 €	1075 €	935 €	815 €	660 €
Holidaytime	Safari Houseboat	4+2 / 2	1880 €	1760 €	1660 €	1550 €	1315 €	915 €
Pretty Woman	Safari Houseboat	4+2 / 2	1660 €	1560 €	1420 €	1330 €	1115 €	810 €
Queen	Safari Houseboat	4+2 / 2	1660 €	1560 €	1420 €	1330 €	1115 €	810 €
Lady Love	Safari Houseboat	4+2 / 2	1660 €	1560 €	1420 €	1330 €	1115 €	810 €
Drait 79	Advantage 42	4 / 2	2400 €	2290 €	2175 €	2060 €	1510 €	935 €
Drait 52	Classicline 1300	4 / 2	2775 €	2650 €	2415 €	2165 €	1510 €	935 €
Drait 48	Renal 40	4 / 2	2040 €	1920 €	1680 €	1550 €	1200 €	915 €
Evolution	Reline 1260	4 / 2	2100 €	1910 €	1765 €	1620 €	1275 €	810 €
Campi I, II, III ¹	Campi 300	2+3 / 1	1490 €	1340 €	1165 €	950 €	840 €	770 €
Perla	Doerak AK	2+2 / 2	1075 €	970 €	790 €	765 €	650 €	560 €
Eau Sauvage	Doerak OK	2+2 / 1	1075 €	970 €	790 €	765 €	650 €	560 €
Woelwater, Quinto	Doerak OK	2+2 / 1	1075 €	970 €	790 €	765 €	650 €	560 €
South Pacific	Doerak OK	2+1 / 1	1075 €	970 €	790 €	765 €	650 €	560 €
Drait 140	Bravoure 34 Cabrio	2 / 1	1830 €	1720 €	1550 €	1440 €	1100 €	810 €
Drait 151 - 154	DrachterSloep Cabin	2 / 1	1000 €	790 €	650 €	575 €	525 €	420 €
Drait 53	Drait Vlet 650	2 / 1	1000 €	790 €	650 €	575 €	525 €	420 €
Drait 58, 66, 91	DrachtsterSloep	12 / 0			Siehe Preisliste Tagesvermietung			
Drait 93, 110, 113	DrachtsterSloep	12 / 0			Siehe Preisliste Tagesvermietung			
Drait 70, 95, 111	KampeerSloep	2 / 0			Siehe Preisliste Tagesvermietung			

Preisliste Friesland 2021

Preisliste Friesland

Inklusive: Vollkaskoversicherung, Nutzung der Wasserkarten und Bordtasche², Parken, Einweisung einer halben Stunde und der Gebrauch der Hafeneinrichtungen.

Exclusive: Kaution, Gaskosten, Reinigungskosten, Servicepaket, Treibstoff- und Verwaltungskosten.

Mietmöglichkeiten:

Woche:	Freitag ab 15:00 bis Freitag 09:00 Montag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)	Wochenpreis
Wochenende:	Freitag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)	65% des Wochenpreises
Langes Wochenende:	Freitag ab 15:00 bis Dienstag 09:00 (oder Montag 17:00)	75% des Wochenpreises
Kurzwoche:	Montag ab 15:00 bis Freitag 09:00	65% des Wochenpreises
Feiertage: ³	Donnerstag ab 11:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00)	85% des Wochenpreises
10 Tage:	Freitag ab 15:00 bis Montag 09:00 (oder Sonntag 17:00) Montag ab 15:00 bis Freitag 09:00	150% des Wochenpreises

Rabatt:

2 Wochen:	5% Rabatt auf die Mietsumme
3 Wochen:	7% Rabatt auf die Mietsumme
Ab 4 Wochen:	10% Rabatt auf die Mietsumme

Frühbucherrabatt: 5% Rabatt auf die Mietsumme für Buchungen in 2020. Gültig bis 31.12.2020.

2. Buchung im gleichen Jahr: 5% Rabatt auf die Mietsumme

Zusätzliche Kosten:

Obligatorische Kosten:

Verwaltungskosten	12 €
Servicepaket ⁴	15 €

Kaution:

Sloep pro Tag / mehrere Tage	200 € / 350 €
Sloep Cabin und Drait Vlet	450 €
BunBo, Campi und Doerak	750 €
Yachten und Safari Houseboat	1000 €

Reinigungskosten:

Sloep Cabin, Vlet	50 €
BunBo, Safari Houseboat 10.50, Doerak, Campi	85 €
Bravoure 34, Renal 36, Escape, Sterling	85 €
Safari Houseboat 12.00, Wendela, Renal 40	100 €
Advantage 42, Evolution, Vacance, Bravoure 45	100 €
Constellation, Blueflower, Advantage, Silver Lady	120 €
Deluxe, Classicline, Renal 45, Renal 50, Surrender	120 €
Impression 1280 / 1400	150 €

Treibstoffkosten:

DrachtsterSloep, Cabin, KampeerSloep, Drait Vlet ⁵	30 € pro Tag, 60 € mehrere Tage, 75 € pro Woche nach Verbrauch
Yachten, alle Houseboats und Doerak	

Gaskosten:⁶

Jachten, Doerak, Safari Houseboat	2 € pro Tag, 6 € Wochenende/Kurzwoche und 8 € pro Woche
BunBo, Campi	2 € pro Tag, 8 € Wochenende/Kurzwoche und 12 € pro Woche

Versicherungen:

Reiserücktrittsfonds	5% von der Mietsumme
Kautionsversicherung ⁷	150 € Yachten / Safari Houseboat
	100 € Doerak, BunBo, Campi
	72 € Sloepen und Vlet

Extras:

Holz BunBo	8 € pro Netz
Angelerlaubnis	10 € pro Woche, p.P.
Schwimmweste	5 € pro Stück
Bettwäsche (mit Decke) ⁸	18 €
Bettdecke	8 €
Überdachtes Parken	25 € pro Woche
Wattenmeer/IJsselmeerpaket ⁹	45 €
Mitnahme Hund	45 € pro Hund
Fahrräder	30 € pro Woche ¹¹
Handtuchset (3 Stück)	10 €
Küchenhandtücher (3 Stück)	6 €
Beiboot 4 PS ¹⁰	175 € pro Woche ¹¹
Konsolenbeiboot 9.9 PS ¹⁰	345 € pro Woche ¹¹
Kanu 1 Pers. / SUP-board	90 € pro Woche ¹¹
Kanu 2 Pers. / Kanadisches Kanu	100 € / 110 € pro Woche ¹¹
Skippertraining ¹²	100 € (2 Stunden)
Captains Lounge (meeting room)	85 € pro Tagesteil
Frühstücksservice ¹³	14 € p.P.
Wasserseite Friesland	9,95 €

Bemerkungen:

¹ Das Campi und das BunBo eignen sich nicht für lange Fahrstrecken und große Kanäle. Diese sind nicht für Anfänger zu empfehlen.

² Gebrauch von Wasserkarte A: Groningen/Drenthe, B: Friesland, C: Noordwest-Overijssel, Wateralmanak 1 und 2 und eine Bordtasche mit weiteren Informationen.

³ Nur, wenn Donnerstag ein Feiertag ist.

⁴ Toilettenpapier, Putzlappen, Geschirrtuch, Müllsack, Allesreiniger, Toilettenreiniger, Putzmittel, Schwamm, Streichhölzer, Kaffeefilter, Tee, Kaffee, Kaffeemilchpulver, Zucker.

⁵ Falls zwischendurch leer, muss das Auffüllen auf eigene Kosten übernommen werden.

⁶ Gilt nicht für Impression, Classicline, Deluxe und Bravoure 45.

⁷ Kaution muss jederzeit hinterlegt werden.

⁸ Bestehend aus Decke, Laken, Bett- und Kissenbezug. Kissen sind Standard an Bord.

⁹ Beinhaltet hydrografische Karte, Kompass, Notsignal, Gezeitenatlas, Fernglas. Trifft nur zu, wenn Zustimmung Befahren Zone II durch Yachtcharter De Drait gegeben ist. Mehr in unseren allgemeinen Bestimmungen.

¹⁰ Beim normalen Beiboot wird eine Benzinpauschale von 20 € berechnet, beim Konsole Beiboot beträgt die Benzinpauschale 30 €.

¹¹ Wochenpreise. Siehe Preisliste Tagesvermietung für mehr Informationen.

¹² Nach Vereinbarung oder für Beginner beträgt die minimale Dauer des Skippertrainings 2 Stunden.

¹³ Nur nach vorheriger Reservierung bei De Drait.



Schaluppenvermietung

Mietpreise:

Anzahl Tage:	1	2	3	4	Weiter	Woche
DrachtsterSloep D	180 €	310 €	430 €	530 €	130 €	790 €
Kampeersloep	210 €	385 €	550 €	650 €	165 €	850 €
Sloep Cabin ¹	250 €	410 €	590 €	690 €	180 €	950 €
Drait Vlet	250 €	410 €	590 €	690 €	180 €	950 €

Zusätzliche Kosten:

Beitrag Fahrbereitstellung:	25 € pro Abfahrt
Treibstoff Schaluppen pro Tag:	30 €
Treibstoff Schaluppen 2 Tage: ²	45 €
Treibstoff Schaluppen 3 Tage: ²	60 €
Treibstoff Schaluppen pro Woche: ²	75 €
Kaution bei Tagesvermietung:	200 €
Kaution bei mehreren Tagen:	350 €
Tagesverlängerung bis 21.00 Uhr:	20 € pro Stunde

Mietzeiten:

Montags bis einschließlich Samstags:	09.00 – 17.00 Uhr
Sonntags:	10.00 – 18.00 Uhr

Abendarrangement:⁴

18.00 - 21.00 Uhr für 120 € inkl. Kraftstoff- und Servicekosten

Sloep fahren pro Stunde:⁴

Ab 2 Stunden für 45 € pro Stunde inkl. Kraftstoff- und Servicekosten



Bemerkungen:

¹ Auch in Brandenburg-Berlin zu mieten.

² Falls zwischenzeitig leer, muss auf eigene Kosten getankt werden.

³ Keine Kaution in Kombination mit Mietung bei Yachtcharter De Drait.

⁴ Nur nach Absprache buchbar

Tagesvermietung ist ausgeschlossen von Rabatten. Vorab zu reservieren wird empfohlen. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.
Allgemeine Bestimmungen zutreffend:

www.yachtcharteredrait.nl/de/agb/

Kanus und SUP-Boards:

Mietpreise:

Anzahl Tage:	1	2	3	4	Weiter	Woche
1Personen Kanu	20 €	35 €	50 €	60 €	10 €	90 €
2Personen Kanu	25 €	45 €	60 €	70 €	15 €	100 €
Kanadisches Kanu	30 €	55 €	70 €	80 €	15 €	110 €
SUP-board	20 €	35 €	45 €	60 €	10 €	90 €

Zusätzliche Kosten:

Kaution: 25 €³

Schwimmweste: 5 €

Drait City Bike und Motorboote:

Mietpreise:

Anzahl Tage:	1	2	3	Weiter	Woche
Fahrräder	5 €	10 €	15 €	5 €	30 €
Beiboot 4 PS	50 €	90 €	130 €	40 €	175 €
Beiboot 9.9 PS	90 €	175 €	260 €	85 €	345 €

Zusätzliche Kosten:

Kaution Fahrräder: 25 €³

Kaution Beiboot 4 PS: 100 €³

Kaution Beiboot 9.9 PS: 100 €³

Benzin Beiboot 4 PS: 20 €²

Benzin Beiboot 9.9 PS: 30 €²



Angebot Drachster Sloep Fahrkarte

Mehrere Tage auf dem DrachsterSloep genießen? Profitieren Sie dann von unserem Angebot einer 5rt-Fahrkarte. Die Fahrkarte ist von der ersten Fahrt ein Jahr gültig.

5er-Fahrkarte: 450 €

Zusätzliche Kosten pro Fahrt:

Treibstoffkosten pro Tag: 30 €²

Beitrag zum Fahren vorzubereiten: 25 €

Kaution: 200 €

De Drait Yachting

Fam. Bloemhoff

Biskopswei 27

NL-9213 VM De Wilgen (Drachten)

+49 (0)3381 7413004 | +31 (0)512513276

info@dedrait.com



Wir sprechen Niederländisch, Deutsch und Englisch.

www.dedrait.com

Yachtcharter | Yachthafen | Drait Yachts | Yachtvermittlung



De Drait



De Drait



Yachtcharter De Drait

Yachtcharter De Drait Brandenburg

Herr A. Voss

Grosse Mühlstraße 10

D-14774 Brandenburg

+49 (0)3381 604590

brandenburg@dedrait.com